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رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار 
اعضای مجلس خبرگان، این مجلس را 
مرتبط ترینِ نهادها با انقلاب خواندند و 
با اشاره به برخی انگیزه ها و فعالیت ها 
برای متوقف کردن انقلاب و به عقب 
بازگرداندن حرکت ملت، گفتند: عمده 
مسئولیت رهبری حفظ جهت گیری 
کشور به سمت اهداف انقلاب است؛ 
بنابراین، مجلس خبرگان که نقش 
منحصربه فردی در تعیین رهبری دارد، 

اهمیت بی بدیلی  می یابد.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با 
اشاره به بالندگی، پویایی و ادامه مقابله 
قدرتمندانه حزب الله و حماس، تأکید کردند: 
براساس وعده های تردیدناپذیر یاری خداوند 
و برمبنای تجربیات مقابله پیروز حزب الله و 
حماس در دهه های گذشته، حوادث اخیر 
قطعاٌ پیروزی جبهه  حق و مقاومت را به 

دنبال خواهد داشت.
در این دیدار که در پایان اجلاسیه دوم 
دوره ششم خبرگان انجام شد، رهبر انقلاب 
با اشاره به جایگاه مجلس خبرگان در قانون 
اسلامی و نظام، این مجلس را از لحاظ مفهوم 
ارتباط با انقلاب اسلامی، از انقلابی ترینِ 
نهادها برشمردند و گفتند: علت استفاده از 
این تعبیر، نقش خبرگان در گزینش رهبری 

است.
حضرت آیت الله خامنه ای هدف اصلی 
انقلاب را »محقق کردن توحید« به معنای 
وسیع اجرای دین اسلام در کشور و در 
زندگی مردم خواندند و افزودند: رهبری 
مامور است جهت گیری حرکت کشور و نظام 

به سمت این هدف اساسی را حفظ کند.
ایشان با اشاره به برخی انگیزه ها برای 
مانع تراشی در تحقق جامعه توحیدی در 
کشور، گفتند: می خواهند حرکت انقلاب 
و نظام را در این مسیر متوقف کنند و اگر 
توانستند با بازگشت به عقب، وضع ارتجاعی 
گذشته را ولو در ظاهر و لباس نو، تکرار کنند.
رهبر انقلاب با اشاره به انحراف انقلاب های 
بزرگی مانند انقلاب کبیر فرانسه و انقلاب 
شوروی در یکی دو دهه بعد،  افزودند: خطر 
بازگشت به عقب برای همه حرکت های 

بزرگ مردمی وجود دارد.
ایشان با استناد به هشدارها و تذکرات 
متعدد قرآن کریم درباره بازگشت به عقب 
به عنوان یک خطر بسیار مهم، افزودند: 
پروردگار در قرآن مجید تهدید می کند که 
اگر از کفار اطاعت کردید، دچار عقب گرد و 
ارتجاع می شوید و یا اینکه کفار شما را بعد از 

ایمان، دوباره به کفر برمی گردانند.
حضرت آیت الله خامنه ای، جلوگیری از 
انحراف و عقب گرد در هر نظامی را نیازمند 
یک عامل مهم دانستند و افزودند: در نظام 
اسلامی این مأموریت بسیار بزرگ بر عهده 
رهبری و مسئولیت انتخاب این عامل 
تعیین کننده نیز بر دوش مجلس خبرگان 

است.
ایشان در تبیین اهمیت این مجلس 
افزودند: وجود مجلس خبرگان نشان 
می دهد در حرکت مستمر نظام به سمت 
اهداف، هیچ وقفه ای ایجاد نمی شود؛ چرا که 

در صورت نیاز، خبرگان بی درنگ رهبر بعدی 
را مشخص می کنند و این تسلسل، با قدرت 

و قوت و توانایی کامل وجود خواهد داشت.
رهبر انقلاب وابسته نبودن نظام به 
اشخاص را یکی از حقایق نهفته در روندِ 
بی درنگ انتخاب رهبری دانستند و گفتند: 
این جابجایی ها نشان می هد که اگرچه 
اشخاصی مأموریت هایی دارند که باید انجام 
شود اما نظام وابسته به انها نیست و می تواند 
راه خود را بدون این اشخاص هم ادامه بدهد.
ایشان در همین زمینه به هشدار خداوند 
در سوره آل عمران به مسلمانان اشاره کردند 
و گفتند: خداوند در سال سوم هجرت که 
هنوز نظام اسلامی قوام نیافته، مسلمانان را 
ملامت می کند که اگر پیامبر اعظم)ص( –
یعنی اصلی ترین شخص نظام هستی- فوت 
کند یا کشته شود، شما به عقب بازمی گردید؟

حضرت آیت الله خامنه ای نکات بیان شده 
درباره اهمیت جایگاه خبرگان را، نشان دهنده 
ضرورتِ نهایت دقت و توجه خبرگان در 
گزینش رهبری خواندند و افزودند: باید 
کمال دقت را در تشخیص شرایظ ذکرشده 
در قانون اساسی برای رهبر بکار برد تا همه 
شرایط از جمله اعتقاد قلبی راسخ به مسیر و 
هدف انقلاب و آمادگی برای حرکت مستمر 
و بدون خستگی در این راه،  در او تشخیص 

داده شود و شایسته مسئولیت باشد.
رهبر انقلاب در بخش دیگری از 
سخنانشان با اشاره به تقارن این ایام با اربعین 
شهادت مجاهد بزرگ و خستگی ناپذیر 
زمان، شهید سیدحسن نصرالله، یاد او 
و دیگر فرماندهان و بزرگان مقاومت از 
جمله شهیدان هنیه، صفی الدین، سنوار و 
نیلفروشان را گرامی داشتند و گفتند: این 
شهیدان به اسلام و جبهه مقاومت، عزت و 

قدرت مضاعف دادند.
ایشان حزب الله را یادگار ماندگار شهید 
نصرالله خواندند و افزودند: حزب الله به برکت 
شجاعت، درایت، صبر و توکل عجیب سید 
مقاومت، رشد فوق العاده ای یافت به گونه ای 
که دشمن مجهز به انواع سلاح های مادی 

و تبلیغاتی نتوانست و به فضل الهی نخواهد 
توانست بر این پدیده شگرف غلبه کند.

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به 
دست های خون آلودِ آشکار آمریکا و برخی از 
کشورهای اروپایی در جنایات غزه و لبنان، 
نتیجه استمرار مجاهدت های قدرتمندانه در 
لبنان و غزه و فلسطین را پیروزی جبهه حق 
و مقاومت دانستند و گفتند: یک دلیل برای 
چشم انداز پیروزمندانه حرکت مقاومت، وعده 
تردیدناپذیر الهی است که بعد از اذن جهاد به 
کسانیکه به آنها ظلم شده تأکید می کند اگر 
خدا را یاری کنید، تحقق نصرت پروردگار، 

قطعی است.
ایشان تجربه چند دهه گذشته 
پیروزی های مقاومت در برابر متجاوزان 
صهیونیستی را دلیل آشکار دیگری بر 
تحقق پیروزی نهایی جبهه حق خواندند و 
گفتند: در طول نزدیک به ۴۰ سال گذشته، 
حزب الله، رژیم صهیونیستی را در مراحل 
مختلف از شهرهای بیروت، صیدا و صور 
و در نهایت به کلی از جنوب لبنان وادار به 
عقب نشینی و شهرها و روستاها و بلندی های 
این کشور را از وجود نحس آن رژیم تخلیه 
کرد.رهبر انقلاب قدرت شگفت انگیز حزب الله 
در عقب راندن و شکست دادن »دشمن 
مسلح به انواع سلاح های نظامی، سیاسی 
تبلیغاتی و اقتصادی و همچنین متکی به 
حمایت های فاسقان بزرگ جهان مانند 
رؤسای جمهور آمریکا« را نشان دهنده 
افزایش گام به گام توانایی های حزب الله و 
تبدیل شدن از یک جمع کوچکِ مجاهد 
در راه خدا به تشکیلاتی عظیم دانستند و 
گفتند: عین این تجربه پیروزمندانه، درباره 
مقاومت فلسطین نیز وجود دارد و آنها نیز 
از سال ۱۳۸۸ تا به امروز ۹ بار با رژیم 
صهیونیستی درگیر شده اند که هر ۹ بار هم 

بر این رژیم غلبه کرده اند.
ایشان، پیروز کنونی نبرد با اشغالگران 
صهیونیست را مقاومت فلسطین دانستند 
و افزودند: هدف صهیونیستها از این جنگ، 
ریشه کنی حماس بود اما آنها با وجود قتل 

عام دهها هزار انسان و به شهادت رساندن 
رهبران مقاومت و حماس و نمایش چهره ای 
زشت، منفور، منزوی و محکوم از خود در 
دنیا، نتوانستند به این هدف دست پیدا کنند 
و حماس همچنان در حال مبارزه است که 
این به معنای شکست رژیم صهیونیستی 

است.
حضرت آیت الله خامنه ای حزب الله را قوی 
و در حال استمرار مبارزه قدرتمند بارژیم 
صهیونی دانستند و گفتند: در لبنان و در 
جاهای دیگر هم عده ای به گمان ضعیف 
شدن حزب الله زبان به طعنه علیه این 
تشکیلات مجاهد باز کرده اند در حالی که 
اشتباه می کنند و دچار توهم هستند؛ زیرا 
با وجود فقدان شخصیت های بزرگی همچون 
سیدحسن نصرالله و سید صفی الدین، 
تشکیلات حزب الله با روحیه معنوی بالا و 
مجاهدان در میدان، در حال مبارزه ای قوی 
است و دشمن نتوانسته و نخواهد توانست بر 

آن فائق آید.
ایشان خاطرنشان کردند: دنیا و منطقه 
روزی را خواهد دید که رژیم صهیونیستی 
به طور واضح از این مجاهدین شکست 
می خورد که امیدواریم همه شما آن روز را 

مشاهده کنید.
رهبر انقلاب همچنین یاد نمایندگان 
فقید دوره ششم مجلس خبرگان رهبری، 
شهیدان رئیسی و آل هاشم را گرامی داشتند.
در ابتدای این دیدار آیت الله موحدی 
کرمانی رئیس مجلس خبرگان رهبری 
نکاتی را درباره ضرورت تلاش صاحب نظران 
و رسانه ها در باب تبیین مفاهیم انقلاب و 

مقوله ولایت فقیه بیان کرد.
نائب رئیس  آیت الله حسینی بوشهری 
مجلس خبرگان نیز ضمن اشاره به مفاد 
بیانیه پایانی اجلاس، گزارشی از دومین 
اجلاسیه دوره ششم این مجلس و محورهای 
نطق پیش از دستور ۱۶ نفر از اعضای 
خبرگان در موضوعات فرهنگی، اقتصادی، 
اجتماعی و سیاسی و همچنین موضوعات 

مربوط به حوزه های انتخابیه اشاره کرد.

رئیس جمهوری ضمن تشریح فضای 
سیاسی-اجتماعی کشور پیش از 
چهاردهم  جمهوری  ریاست  انتخابات 
گفت: ما در فضایی بودیم که متاسفانه 
برخی رویکردهای سلبی و محدود، 
امکان ایجاد وفاق در کشور را مشکل 
پذیرش  به  و حتی حاضر  بود  کرده 
افرادی همچون بنده هم نبودند و در 
انتخابات مجلس شورای اسلامی رد 

صلاحیت شدم.
دکتر مسعود پزشکیان در گردهمایی 
مسئولان ستاد امید در ادامه به تلاش های 
صورت گرفته در راستای ایجاد برخی 
اصلاحات در ساختار سیاسی کشور برای 
اولین بار از جمله انتصاب استانداران و 
مدیران ارشد کشور از همه اقوام و مذاهب 
و جنسیت ها اشاره کرد و گفت: همه این 
اقدامات در ذیل گفتمان وفاق ملی، نه با 
دستور بنده، بلکه با همدلی و هماهنگی 
همه نهادهای حاکمیتی و همچنین عنایت 
ویژه رهبری معظم انقلاب اسلامی صورت 
گرفت و ثابت کرد که اگر ما بتوانیم زبان و 
نگاه مشترک ایجاد کنیم قادر خواهیم بود 

بر همه مشکلات نیز غلبه کنیم.
دکتر پزشکیان همچنین در پاسخ به 
برخی گلایه ها درباره نحوه و چینش مدیران 
و مسئولان در دولت چهاردهم با بیان اینکه 
تغییر ساختار به صورت دفعی اتفاق نخواهد 
افتاد و نیازمند زمان است، تصریح کرد: 
ارزیابی کلی بنده از انتخاب وزرا، استانداران 

و مدیران ارشد دولت در مجموع خوب بوده 
و گرچه ممکن است هنوز با وضعیت ایده آل 
ما فاصله داشته باشد، اما معتقدیم همین 
تغییراتی که ایجاد شده و قبلا امکان آن 
وجود نداشت، دستاوردهای بزرگی است که 
باید قدر بدانیم و به بهانه های مختلف ایجاد 
اختلاف نکنیم. رئیس جمهوری بر ضرورت 
شکل گیری ساختاری نظام مند و عادلانه 
برای انتخاب مدیران شایسته و توانمند بر 
اساس طی سلسله مراتب در کشور تأکید 
کرد. دکتر پزشکیان در ادامه با بیان اینکه 
برای ما هرگز تفاوتی نخواهد داشت که 
چه کسی در انتخابات آمریکا پیروز شده، 
چرا که کشور و نظام ما به قدرت درونی 
خود با ملتی با عزت و عظمت متکی 
است، تصریح کرد: ما در توسعه روابط 
خود با دیگر کشورها به هیچ عنوان نگاه 
بسته و محدودی نخواهیم داشت. اولویت 
خود را توسعه روابط با کشورهای اسلامی 
و همسایه قرار داده ایم و عمیقا معتقد به 
ایجاد وحدت و انسجام میان کشورهای 
اسلامی هستیم و باور داریم اگر همه 
کشورهای جهان اسلام با یکدیگر برادر 
و متحد بودند، رژیم صهیونیستی جرات 
نداشت اینگونه مردم فلسطین و لبنان 

مظلوم را به خاک و خون بکشد.
رئیس جمهوری با بیان اینکه اگر به 
خاطر کشور و مردم نبود هرگز حاضر با 
پذیرش چنین مسئولیت خطیر و سنگینی 
نبودم و حتی در انتخابات هم شرکت 

نمی کردم، اظهار داشت: بنده تحمل اینکه 
از یک سو کشور آماج خصومت دشمنان 
باشد و از سوی دیگر عده ای تمامیت خواه با 
رفتار خود مردم را از نظام و انقلاب ناامید 
کنند، نداشتم و لذا پا به این عرصه گذاشتم 
تا بگویم که ایران برای همه ایرانیان است 
و امیدوارم که پیش مردم عزیز کشورمان 

شرمنده نشوم.
رفتار و عمل استاد انصاریان فراتر از 
سخن ایشان مردم را جذب می کند

رئیس جمهوری ضمن تبریک ولادت 
حضرت زینب سلام الله علیها و آرزوی 
سلامتی و سربلندی برای همه علمای 
اسلام به ویژه حاج شیخ حسین انصاریان، با 
اشاره به فرازی از سخنان امیرالمومنین)ع( 
و تاکید بر اهمیت تربیت نفس پیش از 
تربیت نفوس، مهمترین، برجسته ترین 
و آموزنده ترین ویژگی استاد انصاریان را 
عملکرد و رفتار شایسته و پسندیده ایشان 
دانست و تصریح کرد: استاد انصاریان صدها 
کتاب تالیف کرده و هزاران منبر رفته و 
سخنرانی ها کرده، اما اگر بیش از اینها هم 
کتاب می نوشت و سخنرانی می کرد، باز 
تاثیر آنها قابل مقایسه بااثرگذاری سلوک 

عملی ایشان بر جامعه نبود.
دکتر مسعود پزشکیان در مراسم 
پاسداشت »فرهنگ و اخلاق؛ به پاس 
بیش از نیم قرن خدمات علمی و فرهنگی 
استاد حسین انصاریان« در ادامه با اشاره به 
تاکیدات مکرر قرآن کریم بر اخلاق و رفتار 
نیک تصریح کرد: خداوند حتی خطاب به 
پیامبر اسلام تاکید می کند که اگر اخلاق 
نیک نداشتی کسی اطراف تو گرد نمی آمد؛ 
ناملایمات و رفتار نامناسب با مردم سبب 
می شود که آنها حتی اگر هم بر خلاف 
گفته ها و توصیه های ما عمل نکردند، حرف 
و سخن ما آنها را هدایت نیز نکند. این رفتار 
نبی مکرم اسلام بود که باعث شد مردم گرد 
او جمع و به نور اسلام هدایت شوند و اسلام 
در تمام منطقه و دنیا جایگاه بیابد و دل ها 

را تسخیر کند.
وقتی  داشت:  اظهار  پزشکیان  دکتر 
دانشگاه، مدرسه، صدا و سیما و رسانه 
دست ما است، اما باز هم جامعه مشکلات 
متنوع و متعددی دارد، یعنی باید در رفتار 

و کردارمان بازنگری کنیم. 
باید ببینیم چرا وقتی استاد انصاریان 
منبر می روند، مردم در خیابان ها روی زمین 
می نشینند، به سخنان او گوش می دهند و 
تحت تاثیر قرار می گیرند و تغییر می کنند، 
اما وقتی ما مسئولین با مردم سخن 
می گوییم، تغییری اتفاق نمی افتد؛ دلیل 
این مسئله آن است که مردم به رفتار ما 

بیش از کلام ما نگاه می کنند.
رئیس جمهوری افزود: اگر با دانشجو 
و دانش آموز و جوان و بقیه اقشار مردم 
برخورد مناسبی داشته باشیم، از ما دور و به 
ما بی اعتماد نمی شوند. مشکل آن دانشجو 
نیست، مشکل ما هستیم که بلد نیستیم با 
رفتارمان به او محبت، اخلاق و انسانیت و 
عدالت و انصاف و صداقت را نشان دهیم؛ 
در واقع این عملکرد ما است که می تواند 
مردم را نسبت به حاکمیت جذب یا دفع 
کند و اگر در عمل ما بی صداقتی ببینند به 
حرف های ما اعتماد نمی کنند. برخورداری 
از اساتیدی مثل استاد انصاریان نیاز جدی 
امروز جامعه ماست، ما اینگونه انسان ها را 
کم داریم و لذا باید آنها را ارج بنهیم و نام و 
مرام شان را گسترش دهیم و گرامی بداریم.
دکتر پزشکیان اظهار داشت: رفتار مردم 
با کتاب نوشتن و سخنرانی کردن اصلاح 
نمی شود، مردم ابتدا باید چیزی در رفتار 
و وجود ما ببینند که به آن جذب شوند، 
نزد ما بیایند و آن وقت تازه بنشینند پای 
سخنان ما یا کتاب های ما را بخوانند و تحت 
تاثیر قرار بگیرند و تغییر کنند. امیدوارم 
خداوند ایمان و باوری به ما بدهد که قبل از 
گفتار، در عمل آن را نشان دهیم و بتوانیم 
برای مردم و کشورمان بر اساس عدالت، 
حق و انصاف کار کنیم، نه اینکه برای آنها 
آیه و روایت بخوانیم، اما ببینند که در عمل 
آشنایان و دوستان و هم خطی های خود را 
به قدرت می رسانیم؛ اگر چنین شود حرف 

ما را نخواهند پذیرفت.
دکتر پزشکیان از خداوند متعال یاری 
خواست تا در این مسیر شرمنده مردم 
نشود و خاطرنشان کرد: وقتی سخن از راه 
و مکتبی به میان می آوریم، اگر مردم در 
عمل ما اشکالی ببینند، آن راه هم زیر سوال 

خواهد رفت.

رهبر انقلاب در دیدار رئیس و اعضای مجلس خبرگان رهبری تاکیدکرد

پیروزی قطعی جبهه حق و مقاومت

پزشکیان: 

تغییراتی که ایجاد شده و قبلا امکان آن وجود نداشت، دستاوردهای بزرگی است

با وجود انبوه مشکلات داخلی و خارجی
اجرای وعده ها و برنامه های دولت را به پیش برده ایم

رئیس جمهوری گفت: تلاش کرده ام به آنچه در انتخابات گفته ام عمل کنم، 
هر چند که از همان روز رژیم صهیونیستی با ترور اسماعیل هنیه در روز تحلیف 
و اتفاقات پس از آن، دشواری هایی برای ما ایجاد کرده است. از سوی دیگر در 

آغاز کار دولت با مشکلات اقتصادی متعددی روبرو بودیم.
دکتر مسعود پزشکیان در دیدار با هیات رئیسه جبهه اصلاحات، در مورد 
فرآیند انتخاب وزرا و مقامات دولت، اظهار داشت: در فرآیند انتخاب وزرا 
تلاش های زیادی شد که به وفاق و همدلی برسیم و در مجموع نتایج بد نبود 
و انصافاً باید از همراهی های رئیس و نمایندگان مجلس و نیز رئیس قوه قضائیه 
در این زمینه تشکر کنم. البته از همان ابتدا یک گروه نمی خواستند ما به نتیجه 
برسیم و هنوز هم تلاش هایی می کنند. درنهایت در فرآیند انتخاب وزرا و کسب 
رای از مجلس موفق بودیم، چنان که میانگین رأی وزرا در تاریخ مجلس بی سابقه 

بود.
دکتر پزشکیان به فرآیند انتخاب استانداران در دولت اشاره کرد و گفت: 
در انتخاب استانداران که هنوز هم ادامه دارد و جلسات زیادی برای آن برگزار 
می شود، تلاش بر این بوده است که به اجماع برسیم. همانطور که می دانید 
نهادهای مختلفی در انتصابات نظر دارند و اگر با این نهادها به نتیجه نمی رسیدیم، 
نمی توانستیم استاندار اهل سنت انتخاب کنیم، یا در استان هایی مانند سیستان 
و بلوچستان و کردستان از افراد محلی به عنوان استاندار استفاده کنیم و این 

دستاورد بزرگی است.
رئیس جمهوری در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به وضعیت صندوق های 
بازنشستگی و ناترازی بانک ها خاطرنشان کرد: در حال حاضر مسئله ای که آن 
را دنبال می کنیم، ساماندهی صندوق های بازنشستگی، بانک ها و بنگاه های 
اقتصادی است که زیر نظر این صندوق ها هستند. به دنبال این هستیم که اداره 
این بخش ها به دست افراد توانمند داده شود. دلیلی ندارد که بنگاه های اقتصادی 
زیرمجموعه صندوق های بازنشستگی ضررده باشند. باید فارغ از جناح بندی ها 

افرادی را انتخاب کنیم که بتوانند این بنگاه ها را به سود برسانند.
دکتر پزشکیان در ادامه به سیاست خارجی دولت اشاره کرد و افزود: در 
سیاست خارجی تلاش کردیم که با همسایه ها ارتباط بهتری برقرار کنیم. سفر 
عراق خیلی مهم و موفق بود. من به کردستان عراق رفتم و آنجا به زبان کردی با 
مردم صحبت کردم که خیلی در نگاه شان به ایران و کاهش فشارهای اجتماعی 
در این زمینه تأثیرگذار بود. به بصره هم رفتم و تلاش داریم راه آهن بصره به 

خرمشهر را راه اندازی کنیم.
رئیس جمهوری ادامه داد: در موضوع کولبرها هم برنامه ریزی هایی کرده ایم و 
به دنبال تشکیل بازارچه های مرزی هستیم که به اقتصاد مرزی کمک می کند. در 
مجموع در همین 2.5 ماه بیش از ۹۰ گفت وگو با سران و مقامات ارشد کشورها 
ی خارجی داشتم و در این سفرها به دنبال گسترش و برقراری کریدورهای 

اقتصادی با همسایگان هستیم.
رئیس جمهوری اظهار داشت: اقتصاد ما در حوزه خلیج فارس و بنادر جنوب 
به خصوص مکران و اقتصاد دریا بسیار پرظرفیت است و به دلیل همین اهمیت 
دکتر عبدالعلی زاده را به صورت ویژه برای این موضوع انتخاب کرده ام. ضمن 
اینکه با سایر نهادهای حکومتی که در مکران و بنادر جنوب فعال هستند، 
جلساتی برای هماهنگی و هم افزایی برگزار کرده ایم و تلاش داریم اقتصاد جنوب 
و اقتصاد دریا را تقویت و آنجا یک مرکزیت اقتصادی درست کنیم. تهران به 
عنوان مرکز سیاسی، هم اکنون مشکلات زیادی از جمله در زمینه آب دارد و در 
آینده با توجه به افزایش جمعیت، کمبود آب در تهران ممکن است بحرانی شود. 

باید فکری به حال جمعیت تهران کرد.
دکتر پزشکیان با اشاره به ناترازی های انرژی در کشور، گفت: به زودی 
طرح هایی را آغاز خواهیم کرد که با آنها ۳۰ هزار مگاوات برق خورشیدی تولید 
خواهد شد، اما با وجود این تلاش ها، از همه کسانی که می توانند به ما کمک 
کنند که ناترازی ها را برطرف کنیم، از جمله دوستان در جبهه اصلاحات استقبال 

می کنم.
رئیس جمهوری در ادامه به مسایل و مشکلات نظام آموزشی کشور پرداخت 
و گفت: در حوزه آموزش و پرورش در جلسه اخیر شورای عالی انقلاب فرهنگی 
نقدهایی داشتیم که آنجا مطرح کردیم. برای اصلاح نظام آموزشی قرار شده 
گروهی از متخصصین سناریوهای تغییر نظام آموزشی را اجرا کنند. همچنین 

تلاش داریم نهضتی راه بیندازیم که کمبود مدارس در کشور را برطرف کنیم.
رئیس جمهوری در زمینه استفاده از ظرفیت نهادهای مدنی هم اظهار 
داشت: اخیراً جلساتی با انجمن ها و نهادهای اجتماعی داشتیم و می خواهیم که 
انجمن های علمی و اجتماعی فعال شوند تا بتوانند در اصلاح رابطه دولت و مردم 
به ما کمک کنند. به عنوان مثال این یک واقعیت است که امکان ندارد به شیوه 
فعلی مصرف انرژی را ادامه دهیم و با این کار هم منابع مان از دست می رود و 
هم محیط زیست نابود می شود. باید این رویه را اصلاح کنیم به شکلی که تبعات 
اجتماعی هم نداشته باشد و طبعا انجمن های علمی و نهادهای مدنی می توانند 
هم در پیدا کردن راهکار حل این مشکل و هم در تقویت ارتباط جامعه با دولت 

نقش ایفا کنند.
تمام هدف ما در دولت، خدمت صادقانه 

و بدون چشم داشت به مردم است
رئیس جمهوری با ابراز خشنودی از حضور در جمع کسانی که با ابراز لطف، 
هم دلی و پشتیبانی خود، موجبات شکل گیری امید در کشور و زمینه سازی 
برای ایجاد »دولت وفاق ملی« را فراهم کردند، گفت: بعد اتمام انتخابات باید 
در گام اول و به فوریت نسبت به تشکیل دولت اقدام می کردیم؛ تمام تلاش ما 
در مجموعه دولت این بود که با اجماع و پرهیز از چند دستگی این مهم را به 

سرانجام برسانیم.
دکتر پزشکیان با تشکر از پشتیبانی های مقام معظم رهبری و همکاری و 
همراهی سران قوا، انتصابات استانداران بومی و قومی استان های سیستان و 
بلوچستان، خوزستان و کردستان را از دستاوردهای دولت چهاردهم دانست و 

ابراز امیدواری کرد که این اقدامات مستمر و ادامه دار باشد.
رئیس جمهوری در پاسخ به انتقاد برخی از اعضای ستاد در خصوص قطع 
شدن مسیرهای ارتباطی با ایشان، گفت: ما باید فرصت رسیدن به این برهه 
زمانی را در اختیار می داشتیم. از روز اول تشکیل دولت، تمامی تمرکز ما برای 
رسیدن به یک نقطه قابل اتکاء بود و برای آن باید تلاش شبانه روزی می کردیم. 
تدوین و تنظیم بودجه و تحویل آن مطابق با زمان بندی مجلس شورای اسلامی 
کاری بسیار دشوار بود که به لطف خدا و همراهی مجلس انجام شد. زین پس نیز 

دولت مرتباً پیگیر امور مردم خواهد بود تا مبادا حق کسی ضایع گردد.
دکتر پزشکیان با تأکید بر اینکه خدمت رسانی به مردم وظیفه غایی دولت 
چهاردهم است، گفت: تمام هدف من در دولت، خدمت صادقانه و بدون 
چشم داشت به مردم کشورم است. اطمینان می دهم که هیچ اقدامی را در راستای 

اهداف سیاسی و انتخاباتی و دستاوردهای شخصی انجام نخواهیم داد.
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه دولت به زودی دستورالعملی مشخص برای 
اداره استان ها به استانداران و فرمانداران تدوین و ابلاغ خواهد کرد، گفت: ما در 
مجموعه دولت، حق را مستقل از افراد می دانیم و برای پیگیری حقوق انسانی 
همه مردم تلاش می کنیم. مجموعه استانداران باید چارچوب های مشخص شده 

توسط دولت را قبول داشته و در راستای آن قدم بردارند.
دکتر پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود و با اشاره به اینکه اگر بتوانیم 
وفاق را در کشور ایجاد کنیم، تغییر افراد در کشورهای دیگر خللی در اراده ما 
ایجاد نخواهد کرد، اظهار داشت: همه جریانات سیاسی در کشور فارغ از اینکه 
اصلاح طلب باشند و یا اصول گرا، باید در کنار یکدیگر باشند و به همراه مردم ید 

واحد شویم، آن زمان در برابر هیچکس تسلیم نخواهیم شد.
رئیس جمهوری با اشاره به سفرهای خارجی دولت چهاردهم و ملاقات با 
رهبران، سران و روسای جمهور، نخست وزیران و وزرای خارجه کشورهای 
خارجی، گفت: در همین مدت زمان اندک با تعداد زیادی از سران کشورهای 
خارجی ملاقات و توافقات بسیاری خوبی را حاصل کردیم. هفته گذشته بسیاری 
از این توافقات را شخصاً در جلسات متعدد پیگیری کرده و اطمینان دارم که 

اتفاقات بسیار خوبی در این زمینه رخ خواهد داد.
دکتر پزشکیان با تأکید بر اینکه دشمن امروز در پی ساخت تصویری غلط 
از ملت ایران در جامعه جهانی است، گفت: در دیدار با رئیس جمهور مصر 
مسایلی مطرح شد، حرف ایشان این بود که کشورهای خارجی پیش ما می آیند 
و تصویری غیر از این چیزی که ما امروز از شما می بینیم، از ایران به ما ارائه 
می دهند؛ چرا خود شما در عرصه هایی که لازم است، حضور ندارید. بعد هم از 

بنده برای سفر به کشور مصر دعوت کرد.
رئیس جمهوری با تقدیر از اقدامات آقای دکتر عراقچی وزیر امور خارجه 
برای همراه کردن کشورهای عربی در محکومیت حمله رژیم صهیونیستی به 
خاک کشور، اظهار داشت: همراهی کشورهای عربی با ما که تا دیروز به دنبال 
عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی بودند و پیمان همکاری می بستند، از 

نتایج درخشان دستگاه دیپلماسی کشور است.

دولت

۴ تروریست دیگر در سیستان و 
بلوچستان به هلاکت رسیدند

سخنگوی رزمایش عملیاتی شهدای امنیت قرارگاه 
قدس نیروی زمینی سپاه از هلاکت ۴ تررویست  در 

شهرستان راسک خبر داد.
به گزارش ایسنا، سردار احمد شفائی با اعلام این خبر 
اظهار کرد: در ادامه اجرای رزمایش عملیاتی شهدای 
امنیت قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه در استان سیستان 
و بلوچستان در مواجهه با تروریست های مزدور استکبار 
جهانی در منطقه عمومی شهرستان راسک ۴ نفر از 

تررویست ها به هلاکت رسیدند.
وی افزود: در این عملیات موفق یک خودرو و مقدار 
قابل توجهی سلاح و مهمات کشف و ضبط شد و کماکان 
تلاش ها برای تعقیب و انهدام باقی مانده این گروه ترویستی 

ادامه دارد.
شهادت یک عضو تیپ ۳۳ نیروهای ویژه المهدی )عج(

شفائی تصریح کرد: همچنین در این عملیات یک نفر از 
رزمندگان اسلام به نام محمدرضا رستمی نژاد از تیپ ۳۳ 
نیروهای ویژه المهدی )عج( جهرم به درجه رفیع شهادت 

نائل گشت.
همچنین روابط عمومی نیروی زمینی سپاه پاسداران 
اعلام کرد: در جریان اجرای رزمایش عملیاتی شهدای 
امنیت قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه در استان سیستان 
و بلوچستان یکی از رزمندگان اسلام به نام شهید محمدرضا 
رستمی نژاد از تیپ ۳۳ نیروهای ویژه المهدی )عج( جهرم 

به درجه رفیع شهادت نائل شد.«

سرلشکر سلامی:
مقاومت غزه در تغییر دولت جنگ افروز 

آمریکا نقش داشت
فرمانده کل سپاه پاسداران در واکنش به نتیجه انتخابات 
اخیر آمریکا گفت: انتخابات اخیر آمریکا ثابت کرد مقاومت 
غزه حتی می تواند دولت جنگ افروز آمریکا را تغییر دهد؛ 
چرا که دموکرات ها کسانی بودند که جنگ فلسطین را 
با همه توان حمایت کردند اما در عمل، مردم آمریکا به 
کسانی که ماشین کشتار صهیونیست ها را تجهیز کردند 

رأی ندادند.
به گزارش ایسنا، سرلشکر حسین سلامی در همایش 
سراسری معاونان روابط عمومی رده های مختلف سپاه 
پاسداران و مدیران رسانه های کشور که با حضور جمعی از 
مسئولان کشوری، فرماندهان لشکری و مدیران، نمایندگان 
و خبرنگاران رسانه های مختلف کشور در مشهد برگزار شد، 
به تشریح جزئیات تقابل همه جانبه جبهه حق و باطل در 
شرایط کنونی پرداخت و اظهار کرد: امروزه جبهه اسلام در 
نزدیک ترین فاصله ممکن با دشمن پنجه در پنجه شده و 
از فاصله صفر با او درگیر است. دشمن هم در همه عرصه ها 
با تمام ظرفیت و توانایی خود به میدان آمده و آرایش 
منسجم محور مقاومت در مقابل این تهاجم فراگیر، نشانه 

صادق عظمت این جبهه است.
سردار سلامی ضمن تحلیل تحولات اخیر جبهه لبنان 
اظهار کرد: آن ها عملیات تروریستی انفجار پیجرها را اجرا 
کردند تا حلقه اصلی فرماندهان حزب الله را از موقعیت 
عملیاتی خارج کنند. علاوه بر این، سال هاست با رصد 
لحظه به لحظه در تلاش برای کشف شبکه عملیاتی 
گروه های مقاومت اسلامی در لبنان، شناسایی افراد و 
حملات تروریستی هستند و شما دیدید چطور با کارهای 
هدفمند از فؤاد شکر گرفته تا شهید عبدالقادر و حتی رهبر 
قدرتمند، نافذالبصیره، معنوی و منحصربفرد حزب الله 

شهید سیدحسن نصرالله را به شهادت رساندند.
وی افزود: برحسب شاخص های ظاهری این ارزیابی 
به نظر درست می رسید که شبکه حزب الله با شهادت 
شبکه جهادی خود دیگر نتواند همچون گذشته میدان 
داری کند اما جهان مشاهده کرد که مقاومت اسلامی 
لبنان توانست این آسیب را جبران کند، میدان را به دست 
بگیرد و جریانی را متوقف کند که نه فقط آمریکا بلکه همه 

ابرقدرت های غربی حامی او هستند.
فرمانده کل سپاه با اشاره به برخی تحولات اخیر میدان 
خاطرنشان کرد: صهیونیست ها به هرچه پیدا می کنند، 
حمله می کنند و شهرهای لبنان را زیر آتش بی سابقه قرار 
داده اند اما هنوز حتی بخش مهمی از جنوب لبنان را هم به 
تصاحب خود درنیاورده اند. بسیاری از رزمندگان مقاومت 
در شرایطی که در موقعیت جنگی زیرزمین هستند، 
نمی دانند خانواده هایشان در شهرها چه سرنوشتی در برابر 
بمباران های ناجوانمردانه رژیم صهیونیستی پیدا کرده اند 
اما مردانه می جنگند، با دفاع شجاعانه و عاشورایی راه را بر 
لشکر صهیونیستی بسته اند و افول تدریجی اعتماد به نفس 

و امید به پیروزی را در دشمن رقم می زنند.
وی ادامه داد: در عملیات وعده صادق 2 ما می توانستیم 
در موقعیت های مختلفی این کار را انجام دهیم اما به طرز 
شگفت انگیزی، زمان عملیات عقب می افتاد اما در نهایت، 
دقیقاً زمانی این اتفاق رخ داد که بهترین وقت آن بود. اینجا 
بود که با این سیلی، ژست اعتماد به نفس صهیونیست ها 
درهم شکست و کاری کرد تا او در میدان در حد و 

اندازه های خود ظاهر شود.
سردار سلامی با تأکید بر اینکه شکست بالقوه رژیم به 
وضع بالفعل کنونی خیلی نزدیک است، تصریح کرد: این 
عملیات علاوه بر اینکه بخشی از قدرت طوفانی موشک های 
ما را نشان داد، توانست ثابت کند که ما در شرایط سخت 
هم از مقاومت حمایت می کنیم. ما در عملیات وعده صادق 
2 حتی به پایگاه صهیونیست ها در نتساریم یعنی در قلب 
غزه هم حمله کردیم تا محدوده انتخاب مقامات رژیم بین 
بد و بدتر باشد. هرچه باشد، همه این سرزمین ها اسلامی 
است حتی اگر محاط در قدرت های متخاصم باشد و برخی 
کشورهای مزدور منطقه هم آن را به رسمیت شناخته 

باشند.
وی با بیان اینکه اسرائیل، ایالت جدید آمریکا با هویتی 
کاملًا آمریکایی است که منافع حیاتی او را در منطقه 
تأمین می کند، تأکید کرد: ۹۸ درصد اقتصاد اسرائیل بر 
دریا متکی است. حالا شما فکر کنید اگر بنادر این رژیم 

ویران و دریای مدیترانه ناامن شود. 
فقط همین یک مورد برای براندازی اسرائیل کافی است. 
بدانید کارنامه آمریکا هم در جریان دفاع از بقای رژیم های 
وابسته همیشه با تأخیر و ناکافی بوده و تاریخ این موضوع 

را گواهی می دهد.
حقیقت اسرائیل امروز، یک ارتش خسته با مقامات 
افسرده و اقتصادی فروپاشیده است که آمریکا مدیریت 
همه چیز آن را برعهده دارد. در مقابل اما ایران اسلامی، 
بزرگ شکست ناپذیر است و هیچکس نمی تواند ایران را 

شکست دهد حتی اگر همه دنیا باشد.
فرمانده کل سپاه در واکنش به انتخابات اخیر آمریکا 
گفت: انتخابات اخیر آمریکا ثابت کرد مقاومت غزه حتی 
می تواند دولت جنگ افروز آمریکا را تغییر دهد. دموکرات ها 
همان کسانی بودند که جنگ فلسطین را با همه توان 
موردحمایت قرار می دادند اما در عمل، مردم آمریکا 
 رأی ندادند به کسانی که ماشین کشتار صهیونیست ها 

را تجهیز کردند.

دفاعی


